
 

Frankreich 

Europa  –  Pénichette   

Wochenmietpreise in € – Europa – Pénichette: 
Bootstyp Personen bis 22.04. 23.04.-13.05. 14.05.-24.06. 25.06.-01.07. 02.07.-15.07. 16.07.-19.08. 20.08.-26.08. 27.08.-02.09. 03.09.-09.09. 10.09.-30.09. ab 01.10. 

Pénichette 930 2 616 805 973 1.043 1.169 1.253 1.169 1.043 973 805 616 

Pénichette 935  2 770 987 1.204 1.281 1.435 1.512 1.435 1.281 1.204 987 770 

Pénichette 935 W 2 805 1.022 1.239 1.316 1.470 1.547 1.470 1.316 1.239 1.022 805 

Pénichette 1107 2 910 1.099 1.337 1.421 1.596 1.680 1.596 1.421 1.337 1.099 910 

Pénichette 1107 W 2 945 1.134 1.372 1.456 1.631 1.715 1.631 1.456 1.372 1.134 945 

Pénichette 1106 FB 2 994 1.176 1.449 1.540 1.722 1.813 1.722 1.540 1.449 1.176 994 

Pénichette 1120 R 2 1.232 1.547 1.764 1.876 2.051 2.205 2.051 1.876 1.764 1.547 1.232 

Pénichette 1020 FB 2 1.407 1.666 1.946 2.065 2.226 2.345 2.226 2.065 1.946 1.666 1.407 

Pénichette 1022 FB 2 1.624 1.897 2.212 2.401 2.534 2.667 2.534 2.401 2.212 1.897 1.624 

Europa 400 2 1.897 2.149 2.492 2.604 2.688 2.828 2.688 2.604 2.492 2.149 1.897 

Pénichette 930 3 (+2) 721 910 1.092 1.169 1.316 1.407 1.316 1.169 1.092 910 721 

Pénichette 935 3 (+2) 882 1.106 1.351 1.456 1.617 1.722 1.617 1.456 1.351 1.106 882 

Pénichette 935 W 3 (+2) 917 1.141 1.386 1.491 1.652 1.757 1.652 1.491 1.386 1.141 917 

Pénichette 1107 4-5 (+2) 1.015 1.239 1.470 1.582 1.757 1.869 1.757 1.582 1.470 1.239 1.015 

Pénichette 1107 W 4-5 (+2) 1.050 1.274 1.505 1.617 1.792 1.904 1.792 1.617 1.505 1.274 1.050 

Pénichette 1106 FB 4-5 (+2) 1.127 1.372 1.596 1.715 1.876 2.016 1.876 1.715 1.596 1.372 1.127 

Pénichette 1120 R 4-6 1.442 1.750 2.030 2.205 2.359 2.534 2.359 2.205 2.030 1.750 1.442 

Pénichette 1020 FB 4-5 1.624 1.897 2.212 2.401 2.534 2.667 2.534 2.401 2.212 1.897 1.624 

Europa 400 4 2.163 2.415 2.800 2.926 3.017 3.178 3.017 2.926 2.800 2.415 2.163 

Pénichette 1260 6-8 (+2) 1.750 1.939 2.240 2.373 2.506 2.695 2.506 2.373 2.240 1.939 1.750 

Pénichette 1160 FB 6 (+1) 1.799 2.023 2.387 2.527 2.667 2.807 2.667 2.527 2.387 2.023 1.799 

Pénichette 1165 FB  6 (+1) 1.939 2.114 2.499 2.646 2.793 2.940 2.793 2.646 2.499 2.114 1.939 

Pénichette 1260 R 6-8 (+2) 2.002 2.219 2.527 2.681 2.863 3.080 2.863 2.681 2.527 2.219 2.002 

Pénichette 1180 FB 6-7 2.223 2.471 2.905 3.045 3.178 3.381 3.178 3.045 2.905 2.471 2.223 

Europa 600 6 2.464 2.758 3.192 3.339 3.444 3.626 3.444 3.339 3.192 2.758 2.464 

Pénichette 1500 R  8-10 (+2) 2.261 2.506 2.856 3.024 3.234 3.479 3.234 3.024 2.856 2.506 2.261 

Pénichette 1400 FB 8 (+1) 2.464 2.688 3.171 3.360 3.542 3.731 3.542 3.360 3.171 2.688 2.464 

Pénichette 1500 FB 8-12 2.905 3.213 3.787 4.004 4.186 4.403 4.186 4.004 3.787 3.213 2.905 

gültig für:    Bretagne: 
  ab/an Redon 

 Anjou: 
  ab/an Chenillé-Changé, ab/an Chateauneuf-sur-Sarthe 
  Einwegfahrt Chenillé-Changé / La Suze oder umgekehrt (mind. 7 Tage): zzgl. 100 € Einwegzuschlag 

 Aquitanien: 
ab/an Agen, ab/an Valence-sur-Baise 

  Einwegfahrt Agen / Valence-sur-Baise oder umgekehrt (mind. 7 Tage): zzgl. 100 € Einwegzuschlag 

 Midi: 
ab/an Argens, ab/an Négra 

  Einwegfahrt Argens / Négra oder umgekehrt (mind. 7 Tage): zzgl. 100 € Einwegzuschlag 

 Midi / Camargue: 
  Einwegfahrt Négra / Lattes oder umgekehrt (mind. 14 Tage): zzgl. 100 € Einwegzuschlag 

 Camargue: 
ab/an Lattes 

  Einwegfahrt Lattes / Argens oder umgekehrt (mind. 7 Tage): zzgl. 100 € Einwegzuschlag 

 Burgund / Loire-Tal / Nivernais: 
ab/an Joigny, ab/an Corbigny, ab/an Dompierre, ab/an Briare 

  Einwegfahrt Briare / Corbigny oder umgekehrt (mind. 14 Tage): zzgl. 100 € Einwegzuschlag 
  Einwegfahrt Briare / Dompierre oder umgekehrt (mind. 7 Tage): zzgl. 100 € Einwegzuschlag 
  Einwegfahrt Briare / Joigny oder umgekehrt (mind. 14 Tage): zzgl. 100 € Einwegzuschlag 
  Einwegfahrt Corbigny / Dompierre oder umgekehrt (mind. 7 Tage): zzgl. 100 € Einwegzuschlag 
  Einwegfahrt Corbigny / Joigny oder umgekehrt (mind. 7 Tage): zzgl. 100 € Einwegzuschlag 
  Einwegfahrt Dompierre / Joigny oder umgekehrt (mind. 14 Tage): zzgl. 100 € Einwegzuschlag 

 Burgund / Franche-Comté: 
ab/an Scey-sur-Saone, ab/an St. Leger, ab/an Loisy 

  Einwegfahrt Besancon / Scey-sur-Saone oder umgekehrt (mind. 7 Tage): zzgl. 100 € Einwegzuschlag 
  Einwegfahrt Loisy / Scey-sur-Saone oder umgekehrt (mind. 14 Tage): zzgl. 100 € Einwegzuschlag 
  Einwegfahrt Loisy / St. Leger oder umgekehrt (mind. 7 Tage): zzgl. 100 € Einwegzuschlag 
  Einwegfahrt Scey-sur-Saone / St. Leger oder umgekehrt (mind. 7 Tage): zzgl. 100 € Einwegzuschlag 

 Picardie: 
ab/an Cappy, ab/an St-Valéry-sur-Somme 

  Einwegfahrt Cappy / St-Valéry-sur-Somme oder umgekehrt (mind. 7 Tage): zzgl. 100 € Einwegzuschlag 

 Ardennen: 
ab/an Pont-à-Bar 

  Einwegfahrt Pont-à-Bar / Dinant-Anseremme oder umgekehrt (mind. 7 Tage): zzgl. 100 € Einwegzuschlag 



 

 

Frankreich 

 Elsass / Lothringen: 
ab/an Lutzelbourg 

Preisermäßigungen – Europa – Pénichette:  (können bis max. 20% insgesamt miteinander kombiniert werden) 

 Langzeitermäßigung: 
3% Nachlass auf den Mietpreis für Aufenthalte von 10-13 Tagen  
5% Nachlass auf den Mietpreis für Aufenthalte von 14-20 Tagen 
7% Nachlass auf den Mietpreis für Aufenthalte von 21-27 Tagen 
10% Nachlass auf den Mietpreis für Aufenthalte ab 28 Tagen 

 Familienermäßigung  
auf Pénichette 1260 / 1160 FB / 1165 FB / 1260 R / 1180 FB / 1500 R / 1400 FB / 1500 FB sowie Europa 600: 
3% Nachlass auf den Mietpreis, wenn 1 Kind unter 18 Jahren an Bord ist 
5% Nachlass auf den Mietpreis, wenn 2 Kinder unter 18 Jahren an Bord sind 
7% Nachlass auf den Mietpreis, wenn 3 Kinder unter 18 Jahren an Bord sind 
10% Nachlass auf den Mietpreis, wenn mind. 4 Kinder unter 18 Jahren an Bord sind 

 Vor-/Nachsaison-Ermäßigung bis zum 15.4. und ab dem 15.10.: 
10% Nachlass auf den Mietpreis 

 
 



 

 
 

Deutschland 

Europa  –  Pénichette   

Wochenmietpreise in € – Europa – Pénichette: 
Bootstyp Personen bis 22.04. 23.04.-13.05. 14.05.-24.06. 25.06.-01.07. 02.07.-15.07. 16.07.-19.08. 20.08.-26.08. 27.08.-02.09. 03.09.-09.09. 10.09.-30.09. ab 01.10. 

Pénichette 935 W 2 784 952 1.211 1.288 1.407 1.512 1.407 1.288 1.211 952 784 

Pénichette 1107 W 2 854 1.029 1.309 1.393 1.526 1.638 1.526 1.393 1.309 1.029 854 

Pénichette 1106 FB 2 945 1.099 1.379 1.463 1.603 1.722 1.603 1.463 1.379 1.099 945 

Pénichette 1120 R 2 1.141 1.456 1.666 1.764 1.932 2.079 1.932 1.764 1.666 1.456 1.141 

Pénichette 1020 FB 2 1.183 1.505 1.806 1.890 2.044 2.149 2.044 1.890 1.806 1.505 1.183 

Europa 400 2 1.582 1.960 2.233 2.366 2.506 2.583 2.506 2.366 2.233 1.960 1.582 

Pénichette 935 W 3 (+2) 889 1.078 1.372 1.456 1.596 1.715 1.596 1.456 1.372 1.078 889 

Pénichette 1107 W 4-5 (+2) 966 1.176 1.491 1.582 1.729 1.862 1.729 1.582 1.491 1.176 966 

Pénichette 1106 FB 4-5 (+2) 1.071 1.253 1.561 1.659 1.813 1.953 1.813 1.659 1.561 1.253 1.071 

Pénichette 1120 R 4-6 1.295 1.652 1.890 2.002 2.191 2.359 2.191 2.002 1.890 1.652 1.295 

Pénichette 1020 FB 4-5 1.344 1.708 2.002 2.149 2.324 2.443 2.324 2.149 2.002 1.708 1.344 

Europa 400 4 1.799 2.233 2.541 2.695 2.849 2.940 2.849 2.695 2.541 2.233 1.799 

Pénichette 1165 FB  6 (+1) 1.456 1.904 2.226 2.331 2.513 2.646 2.513 2.331 2.226 1.904 1.456 

Pénichette 1260 R 6-8 (+2) 1.673 1.967 2.289 2.429 2.562 2.695 2.562 2.429 2.289 1.967 1.673 

Pénichette 1180 FB 6-7 1.876 2.177 2.541 2.660 2.870 3.024 2.870 2.660 2.541 2.177 1.876 

Europa 600 6 2.163 2.555 2.898 3.080 3.255 3.388 3.255 3.080 2.898 2.555 2.163 

Europa 700 6 2.429 2.842 3.213 3.402 3.591 3.738 3.591 3.402 3.213 2.842 2.429 

Pénichette 1500 R  8-10 (+2) 1.911 2.254 2.625 2.779 2.933 3.087 2.933 2.779 2.625 2.254 1.911 

Pénichette 1400 FB 8 (+1) 2.268 2.625 3.024 3.164 3.416 3.598 3.416 3.164 3.024 2.625 2.268 

Pénichette 1500 FB 8-12 2.765 3.101 3.570 3.738 4.039 4.249 4.039 3.738 3.570 3.101 2.765 

gültig für:   ab/an Fürstenberg, ab/an Untergöhren, ab/an Ketzin 
  Einwegfahrt Fürstenberg / Ketzin oder umgekehrt (mind. 7 Tage): zzgl. 100 € Einwegzuschlag 
  Einwegfahrt Fürstenberg / Untergöhren oder umgekehrt (mind. 7 Tage): zzgl. 100 € Einwegzuschlag 
  Einwegfahrt Ketzin / Untergöhren oder umgekehrt (mind. 14 Tage): zzgl. 100 € Einwegzuschlag 

Preisermäßigungen – Europa – Pénichette:  (können bis max. 20% insgesamt miteinander kombiniert werden) 

 Langzeitermäßigung: 
3% Nachlass auf den Mietpreis für Aufenthalte von 10-13 Tagen  
5% Nachlass auf den Mietpreis für Aufenthalte von 14-20 Tagen 
7% Nachlass auf den Mietpreis für Aufenthalte von 21-27 Tagen 
10% Nachlass auf den Mietpreis für Aufenthalte ab 28 Tagen 

 Familienermäßigung auf Pénichette 1165 FB / 1260 R / 1180 FB / 1500 R / 1400 FB / 1500 FB sowie Europa 600 / 700: 
3% Nachlass auf den Mietpreis, wenn 1 Kind unter 18 Jahren an Bord ist 
5% Nachlass auf den Mietpreis, wenn 2 Kinder unter 18 Jahren an Bord sind 
7% Nachlass auf den Mietpreis, wenn 3 Kinder unter 18 Jahren an Bord sind 
10% Nachlass auf den Mietpreis, wenn mind. 4 Kinder unter 18 Jahren an Bord sind 

 Vor-/Nachsaison-Ermäßigung bis zum 15.4. und ab dem 15.10.: 
10% Nachlass auf den Mietpreis 



 

 
 

 
 

Italien 

Europa  –  Pénichette   

Wochenmietpreise in € – Europa – Pénichette: 
Bootstyp Personen bis 22.04. 23.04.-13.05. 14.05.-24.06. 25.06.-01.07. 02.07.-15.07. 16.07.-19.08. 20.08.-26.08. 27.08.-02.09. 03.09.-09.09. 10.09.-30.09. ab 01.10. 

Pénichette 1020 FB 2 1.407 1.666 1.946 2.065 2.226 2.345 2.226 2.065 1.946 1.666 1.407 

Europa 400 2 1.897 2.149 2.492 2.604 2.688 2.828 2.688 2.604 2.492 2.149 1.897 

Pénichette 1020 FB 4-5 1.624 1.897 2.212 2.401 2.534 2.667 2.534 2.401 2.212 1.897 1.624 

Europa 400 4 2.163 2.415 2.800 2.926 3.017 3.178 3.017 2.926 2.800 2.415 2.163 

Pénichette 1180 FB 6-7 2.223 2.471 2.905 3.045 3.178 3.381 3.178 3.045 2.905 2.471 2.223 

Europa 600 6 2.464 2.758 3.192 3.339 3.444 3.626 3.444 3.339 3.192 2.758 2.464 

Pénichette 1500 R  8-10 (+2) 2.261 2.506 2.856 3.024 3.234 3.479 3.234 3.024 2.856 2.506 2.261 

Pénichette 1500 FB 8-12 2.905 3.213 3.787 4.004 4.186 4.403 4.186 4.004 3.787 3.213 2.905 

gültig für:   ab/an Chioggia 

Preisermäßigungen – Europa – Pénichette:  (können bis max. 20% insgesamt miteinander kombiniert werden) 

 Langzeitermäßigung: 
3% Nachlass auf den Mietpreis für Aufenthalte von 10-13 Tagen  
5% Nachlass auf den Mietpreis für Aufenthalte von 14-20 Tagen 
7% Nachlass auf den Mietpreis für Aufenthalte von 21-27 Tagen 
10% Nachlass auf den Mietpreis für Aufenthalte ab 28 Tagen 

 Familienermäßigung auf Pénichette 1180 FB / 1500 R / 1500 FB sowie Europa 600: 
3% Nachlass auf den Mietpreis, wenn 1 Kind unter 18 Jahren an Bord ist 
5% Nachlass auf den Mietpreis, wenn 2 Kinder unter 18 Jahren an Bord sind 
7% Nachlass auf den Mietpreis, wenn 3 Kinder unter 18 Jahren an Bord sind 
10% Nachlass auf den Mietpreis, wenn mind. 4 Kinder unter 18 Jahren an Bord sind 

 Vor-/Nachsaison-Ermäßigung bis zum 15.4. und ab dem 15.10.: 
10% Nachlass auf den Mietpreis 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Polen 

Europa  –  Pénichette   

Wochenmietpreise in € – Europa – Pénichette: 
Bootstyp Personen bis 22.04. 23.04.-13.05. 14.05.-24.06. 25.06.-01.07. 02.07.-15.07. 16.07.-19.08. 20.08.-26.08. 27.08.-02.09. 03.09.-09.09. 10.09.-30.09. ab 01.10. 

Pénichette 935 W 2 784 952 1.211 1.288 1.407 1.512 1.407 1.288 1.211 952 784 

Pénichette 1107 W 2 854 1.029 1.309 1.393 1.526 1.638 1.526 1.393 1.309 1.029 854 

Pénichette 1020 FB 2 1.183 1.505 1.806 1.890 2.044 2.149 2.044 1.890 1.806 1.505 1.183 

Europa 400 2 1.582 1.960 2.233 2.366 2.506 2.583 2.506 2.366 2.233 1.960 1.582 

Pénichette 935 W 3 (+2) 889 1.078 1.372 1.456 1.596 1.715 1.596 1.456 1.372 1.078 889 

Pénichette 1107 W 4-5 (+2) 966 1.176 1.491 1.582 1.729 1.862 1.729 1.582 1.491 1.176 966 

Pénichette 1020 FB 4-5 1.344 1.708 2.002 2.149 2.324 2.443 2.324 2.149 2.002 1.708 1.344 

Europa 400 4 1.799 2.233 2.541 2.695 2.849 2.940 2.849 2.695 2.541 2.233 1.799 

Europa 600 6 2.163 2.555 2.898 3.080 3.255 3.388 3.255 3.080 2.898 2.555 2.163 

gültig für:   ab/an Mikolajki 

Preisermäßigungen – Europa – Pénichette:  (können bis max. 20% insgesamt miteinander kombiniert werden) 

 Langzeitermäßigung: 
3% Nachlass auf den Mietpreis für Aufenthalte von 10-13 Tagen  
5% Nachlass auf den Mietpreis für Aufenthalte von 14-20 Tagen 
7% Nachlass auf den Mietpreis für Aufenthalte von 21-27 Tagen 
10% Nachlass auf den Mietpreis für Aufenthalte ab 28 Tagen 

 Familienermäßigung auf Europa 600: 
3% Nachlass auf den Mietpreis, wenn 1 Kind unter 18 Jahren an Bord ist 
5% Nachlass auf den Mietpreis, wenn 2 Kinder unter 18 Jahren an Bord sind 
7% Nachlass auf den Mietpreis, wenn 3 Kinder unter 18 Jahren an Bord sind 
10% Nachlass auf den Mietpreis, wenn mind. 4 Kinder unter 18 Jahren an Bord sind 

 Vor-/Nachsaison-Ermäßigung bis zum 15.4. und ab dem 15.10.: 
10% Nachlass auf den Mietpreis 

 
 



 

  

 

 
 

Leitfaden für Ihre Reservierung 
1. Beratung 

Zögern Sie nicht, uns anzurufen! Bei sämtlichen Fragen stehen wir Ihnen zur Verfügung, beraten Sie gerne 
und können Ihnen aufgrund unserer persönlichen Erfahrung den einen oder anderen Tipp geben. 

2. Anfragen 
Haben Sie Ihr Boot und die gewünschte Fahrt ausgewählt, kontaktieren Sie uns und teilen uns Ihre Wahl 
mit. Wir prüfen nun schnellstmöglich die Verfügbarkeit des Bootes und melden und bei Ihnen zurück. 
Gleichzeitig blockieren wir das Boot mit einer für Sie noch unverbindlichen Option, so dass Ihr Wunschboot 
vorerst anderweitig nicht gebucht werden kann. Sie haben dann bis zu einer Woche Zeit, sich endgültig zu 
entscheiden. Sollten Sie das Boot dann doch nicht buchen wollen, können Sie die Option ohne jede 
Verpflichtungen kostenfrei stornieren. 

3. Buchungen 
Möchten Sie Ihre Option in eine Festbuchung umwandeln, senden Sie uns bitte das Buchungsformular 
vollständig ausgefüllt und unterschrieben zurück (auch per Fax möglich). Nach Erhalt Ihres 
Buchungsformulars senden wir Ihnen im Gegenzug die Buchungsbestätigung mit einer Rechnung. Jetzt ist 
die Anzahlung in Höhe von 30% des Mietpreises fällig. 

4. Reiseunterlagen 
Nach Verbuchung Ihrer Anzahlung erhalten Sie die kompletten Reiseunterlagen: 
Kanalführer / Wasserstraßenkarte, Bordbuch und Anfahrtsskizze. 

5. Restzahlung 
Sechs Wochen vor Abfahrt ist der Restbetrag zu zahlen. Nach Verbuchung Ihrer Restzahlung erhalten Sie 
Ihren Voucher (Mietgutschein), den Sie bitte bei Bootsübernahme an der Abfahrtsbasis vorlegen. 

 
 

Mietpreise 2011 
Alle angegebenen Mietpreise sind Wochenmietpreise in €. 
Die Mietpreise umfassen: 

 Miete des Bootes mit gesamter Ausstattung, voll ausgestatteter Bordküche, Bettzeug und Bettwäsche  
 Bootsversicherungen (Haftpflicht und Vollkasko) sowie Wasserwegenutzungsgebühren  
 Ausführliche Einweisung sowie Bereitschaftsdienst durch die Basis 
 komplette Reiseunterlagen: Kanalführer / Wasserstraßenkarte, Bordbuch und Anfahrtsskizze 
 Insolvenzversicherung 

Die Mietpreise umfassen nicht: 
 Treibstoff (Abrechnung über Betriebsstunden, je nach Bootsgröße ca. 150 – 200 € pro Woche) 

Eventuelle Zusatzkosten: 
 Miete von Fahrrädern: je nach Basis ca. 25 € – 45 € pro Fahrrad und Woche 
 Parkplatz:   öffentlich: kostenfrei 
  abgeschlossen: je nach Basis ca. 0 € – 55 € pro Auto und Woche 
 Haustiere: je nach Basis ca. 0 € – 40 € 
 weitere Zusatzleistungen (z. B. Transfer vom Flughafen oder Bahnhof zur Basis) auf Anfrage möglich 

Kaution: 
Ca. 550 € – 1.710 € = Selbstbehalt der Bootversicherung, vor Bootsübernahme an der Basis zu hinterlegen (z. B. per 
Kreditkarte), Rückerstattung bei Abgabe des Bootes in unbeschadetem Zustand 
Alternativ kann bei uns eine Kautionsversicherung abgeschlossen werden, die je nach Bootstyp und Mietdauer ca.  
50 € – 250 € kostet und den Selbstbehalt der Bootsversicherung im Schadensfall erstattet 
 
 

Mietdauer 
Alle Angaben beziehen sich auf Aufenthalte von mindestens einer Woche. Eine Buchung muss dabei aber nicht 
unbedingt dem Wochenrhythmus folgen: Es sind auch Kreuzfahrten von z. B. 8, 9, 10, 11, 12 oder 13 Tagen möglich. 
Hierbei entspricht jeder Zusatztag 1/7 des Wochenmietpreises. 
Die Übernahme des Bootes erfolgt in der Regel nachmittags zwischen 14 und 18 Uhr, die Rückgabe morgens bis  
9 Uhr. Die genauen Zeiten entnehmen Sie bitte Ihrem Mietgutschein. 

Kurzaufenthalte wie z. B. Wochenenden, verlängerte Wochenenden oder „Miniwochen“ sind auf Anfrage auch das 
ganze Jahr über möglich (Preis ca. 50% – 85% des Wochenmietpreises). 
 



 Kapitän:Name:  …………………………………...………………………………………  Telefon:  …………………………………………………………………  

Vorname:  ………………………………………………………………………  Mobil:  …………………………….….…………………………………… 

Straße:  …………………………………………...………………………………  Email:  ……………………………………………………………………… 

PLZ/Ort:  ………………………………………………………………..………   Geb.‐Datum:  …………………………………………………………… 

 Mannschaft (Name, Vorname, Anschrift und Geb.‐Datum der gesamten Besatzung):
 ……………….……………………………………….………………………..…………………………………………………….…………………………………………………

 ……………….……………………………………….………………………..…………………………………………………….………………………………………………… 

 ……………….……………………………………….………………………..…………………………………………………….………………………………………………… 

 ……………….……………………………………….………………………..…………………………………………………….………………………………………………… 

 ……………….……………………………………….………………………..…………………………………………………….………………………………………………… 

 Wie haben Sie uns kennengelernt?
� bin bereits Kunde von Ihnen       � durch Freunde/Bekannte         � durch die Messe in  ……………..................…………..... 

 � durch einen Bericht/Anzeige in  ………….………….....…………….….       � Sonstiges:  …….…...……..……..……...………………...…….  

 Gewählte Region:  ………………………………………………………………………… � Hin‐ und Rückfahrt   

 Gewählter Bootstyp:  ……………………………………………………………….…… � Einwegfahrt    

  B U C H U N G S F O R M U L A R

Ihre Bootsfahrt 

Reisende

yp g

 Abfahrtstag:   …………………………………………………………………………………  Abfahrtsbasis:   ………………………………………………………… 

 Ankunftstag:  …………………………………………………………………………………  Ankunftsbasis:  ………………………………………………………… 

  Anzahlung (30%): nach Rechnungsstellung

  Restzahlung (70%): 6 Wochen vor Bootsübernahme

 

 Zahlungsart:   �              Lastschrift Kontoinhaber:  ………………………………………....…….……………………...……………………… 
Konto‐Nr.:  ………………………...………....……….……… BLZ:  …………………………………  

� Bar

� Überweisung
Karteninhaber:  ……………………………………………………………………………………………… 

�           Karten‐Nr.:  ……………………….…………………………………………………………………………… 

Verfall‐Datum:  ………………………………….……….….. CVC/CVV:  …………………….....  

 

 � Fahrräder (Anzahl: …......) � abgeschlossener Parkplatz (Anzahl: …...…)

 Für das Vertragsverhältnis gelten die Allgemeinen Geschäftsbedingungen, die ich zur Kenntnis genommen und verstanden
 habe und mit meiner Unterschrift anerkenne.

Preisberechnung 

Reiseversicherungen

Extras (zahlbar vor Ort) 

 Mietpreis des Bootes:  …….…………..….………………………… €
 Aufpreis für Einwegfahrt:  ………….……..……………………….. €

 Summe:  …………………….…..…………………….…………………… €

Informationen zu  Reiseversicherungen erhalten Sie mit Ihrer Buchungsbestätigung

 Ort: …………………………..…………..……….   Datum:  ………………...……………….  Unterschrift:  ………..…………………………………………………

 Hausbootferien Reinwald � Postfach 400152 � D‐51410 Bergisch Gladbach � Tel.: +49 (0) 2207 96880 � Fax: +49 (0) 2207 96885
Email: info@hausboot‐online.de � www.hausboot‐online.de




